[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 368/2002

Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a Municipalizar  o Estádio dos Eucaliptos e dá outras providências:

A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica Municipalizado pela presente Lei, o Estádio dos Eucaliptos, localizado na Rua João de Oliveira Vargas, s/nº Centro Varre-Sai.

Art. 2º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a incluir na Estrutura Administrativa da Secretaria Municipal de Desporto e Lazer o Estádio dos Eucaliptos, para incentivar a prática do desporto nos termos do parágrafo 1º do artigo 249 da LOM.

Art. 3º - O imóvel onde está localizado o Estádio dos Eucaliptos, cujo a titularidade pertence ao Município, em respeito ao instituto “nom domini” é neste ato restabelecida sua posse, devendo o Município respeitar as tradições e as cores do Clube.

Art. 4º -  As despesas decorrentes da presente Lei correrão a conta dos títulos orçamentários que atualmente contemplam a Secretaria Municipal de Turismo, Desporto e Lazer, respeitado os valores já estabelecidos na Lei de Meios de 2002.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,  revogando as disposições que lhe sejam contrária.

Registre-se       Publique-se         e        Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 15 de julho de 2002.

ANTONIO SAID DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL